CÔNG TY CP CN TUNG KUANG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số 3, đường 2A, KCN Biên Hòa 2
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--oOo---
---(---

Số: 01/2008/NQĐHĐCĐ
Đồng Nai, ngày 30 tháng 05 năm 2008
NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2008

CÔNG TY CỔ PHẦN CÔNG NGHIỆP TUNG KUANG

______________________

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

- Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần Công nghiệp Tung Kuang;

- Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2008 ngày 30/05/2008.

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua báo cáo của Hội đồng quản trị về kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2007 và kế hoạch 2008 với tỷ lệ biểu quyết đồng ý 100%.
1. Báo cáo tổng kết hoạt động năm 2007:

- Sản lượng sản xuất
:
12.349 tấn.

- Sản lượng tiêu thụ
:
10.677 tấn.

- Tổng doanh thu thuần
:
704.078.519.321 đồng.

- Lợi nhuận sau thuế
:
20.487.512.480 đồng.

2. Kế hoạch hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2008:

- Sản lượng sản xuất
:
15.436 tấn.

- Sản lượng tiêu thụ
:
12.714 tấn.

- Tổng doanh thu thuần
:
809.690.000.000 đồng.

- Lợi nhuận sau thuế
:
26.633.000.000 đồng.

Điều 2: Thông qua báo cáo của Ban kiểm soát và báo cáo tài chính năm 2007 với tỷ lệ biểu quyết đồng ý 100%.
Đại hội nhất trí thông qua báo cáo của Ban kiểm soát và báo cáo tài chính của năm 2007 đã được kiểm toán bởi Công ty Kiểm toán và Dịch vụ Tin học (AISC).

Điều 3: Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2007 với tỷ lệ biểu quyết đồng ý 100%.
3.1. Đại hội nhất trí thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2007 như sau:

	STT
	NỘI DUNG
	SỐ TIỀN (đồng)

	01
	Lợi nhuận sau thuế (LNST)
	20.487.512.480

	02
	Trích Quỹ đầu tư phát triển (10% LNST)
	2.048.751.248

	03
	Trích Quỹ dự phòng tài chính (5% LNST)
	1.024.375.624

	04
	Trích Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ (5% LNST)
	1.024.375.624

	05
	Trích Quỹ khen thưởng phúc lợi (5% LNST)
	1.024.375.624

	06
	Trả cổ tức 5% cho 19.922.065 cổ phần trước khi tăng VĐL
	9.961.032.500

	07
	Lợi nhuận còn lại
	5.404.601.860

Ghi chú: Phần trả cổ tức 5% chỉ tính cho 19.922.065 cổ phần, không chia cho 1.277.935 cổ phần của Công ty Rich International L.L.C góp vốn trong năm 2007 do chưa mang lại hiệu quả kinh doanh.

3.2. Việc trả cổ tức 5% sẽ bằng tiền mặt và tiến hành trong tháng 6 - 7/2008.

Điều 4: Thông qua Điều lệ sửa đổi, bổ sung với tỷ lệ biểu quyết đồng ý 100%.
Đại hội nhất trí thông qua Điều lệ Tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần Công nghiệp Tung Kuang đã được sửa đổi, bổ sung sau khi hoàn thành việc tăng vốn điều lệ từ 199.220.651.767 đồng lên 212.000.000.000 đồng và thành lập Chi nhánh Công ty cổ phần công nghiệp Tung Kuang tại Nhơn Trạch (Khu Công nghiệp Nhơn Trạch I, Huyện Nhơn Trạch, Tỉnh Đồng Nai).

Điều 5: Thông qua Tờ trình trả thù lao năm 2008 Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát với tỷ lệ biểu quyết đồng ý 100%.
Đại hội nhất trí thông qua việc trả thù lao năm 2008 cho Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát là 1.500.000 đồng/thành viên/cuộc họp tiến hành tại Việt Nam (đã áp dụng từ tháng 01/2007).
Điều 6: Thông qua Tờ trình lựa chọn công ty kiểm toán cho năm tài chính 2008 với tỷ lệ biểu quyết đồng ý 100%.
Đại hội nhất trí ủy quyền cho Ban Tổng Giám đốc đàm phán và ký kết với một trong các công ty kiểm toán có tên trong danh sách tại Công văn số 642 ngày 16/04/2008 của Chủ tịch Ủy ban Chứng khoán Nhà nước để kiểm toán báo cáo tài chính năm 2008 của Công ty.

Điều 7: Điều khoản thi hành

Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2008 thông qua và có hiệu lực kể từ ngày 30/05/2008.

Đại hội nhất trí giao cho Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát và Ban Tổng Giám đốc triển khai thực hiện nội dung Nghị quyết theo đúng quy định.

Nơi nhận:
TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
- Các cổ đông (qua website của Công ty);
CHỦ TỌA – CHỦ TỊCH HĐQT

- HĐQT, BKS, Ban TGĐ Công ty;
- TTGDCK Hà Nội;
- Lưu HĐQT.

LIU CHENG MIN

PAGE
2
Nghị quyết ĐHĐCĐ 2008 Tung Kuang